10. Sic igitur eoque statu se rebus habentibus,
Michael urinæ difficultate renumque dolore male
exanguitur: succedit vero imperio, ejus loco,
Theophilus filius cum matre Euphrosyna.

IMPERIUM THEOPHILI.

1. Anno mundi 6326, divinæ incarnationis 826,
imperator Theophilus annos duodecim, novus ille
Baltasar et prævaricator ac Deo exosus, sanctorum-
que imaginum contumeliosus destructor ac proflig-
ator, homo profanus. Ejus mater Euphrosyna in
subjecta omnia mittens themata ac **790** ditionis
loca puellas oris decore formosas adduxit, ut ex iis
Theophilo filio nuptiarum fœdere sponsa adjunge-
retur. Congregatis illis omnibus in palatio, quod
Margaritæ triclinium vocant, dedit illa filio malum
aureum, dicens: *Illi trades cujus forma placuerit.*
Erat vero inter eas ex nobilibus sata puella no-

VARIE LECTIONES.

⁷⁶ αὐτῷ] αὐτῶν αὐτῷ P. ⁷⁷ τὴν κατὰ πρόβασιν ἀσθένειαν αὐτοῦ C. ⁷⁸ ὑπὸ — προδοθέντα om. C.
⁷⁹ αὐτοῦ C. ⁷⁶ δύσοιστον C. ⁷⁷ Ἀσχολουμένου — Εὐφροσύνης om. C. ⁷⁸ δὴ] δὴ αἱ? ⁷⁹ τῷ — ὁ νέος;] μετὰ
δὲ Μιχαὴλ ἐβασίλευσε Θεόφιλος υἱὸς αὐτοῦ ὁ νέος C. ⁷⁷ καὶ παραδάτης om. C. ⁷⁸ εἰκόνων om. C. ⁷⁹ βέ-
βηλος ἔτη ιβ', μήνας γ', καὶ ἀπέθανε δυσεντερικῶς; C, omisissis ἡ δὲ — p. 791 αἰκισόμενος.

mine Icasia, longe formosissima. Qua visa Theophilus, ejusque nimium quantum gratiam stupens ac speciem, *A muliere*, inquit, *emanarunt mala*. Reponit illa subverecunde et cum pudore: *Sed et res meliores a muliere exuberant*. Is animo offensus sermonis licentia, ea relicta, malum Theodoræ dedit, ex Paphlagonum gente. Coronat Theophilus Theodoram in oratorio S. Stephani, ipse una cum ipsa nuptialibus corollis donatus ab Antonio patriarcha, donatque Augustali corona in sancta Pentecoste. Tumque in Magnam ecclesiam processu habito multis magnifice patriarcham et clerum senatumque accipit. Icasia vero imperii spe frustrata monasterium extruxit, in quo etiam coma posita, religiosaque palæstra merens ac philosophans, Deo soli vivens in finem usque vitæ perseveravit. Quæ et ingenii sui plurima reliquit monumenta, in quibus illud est, *Domine, in multis peccatis*; magni item Sabbati tetraodium illud: *Insiptens vetule*, aliaque nonnulla. Imperatoris vero mater Euphrosyna, sponte relicta aula, in suo monasterio, cui Gastrizæ nomen, sanctiori ritu privatam vitam egit.

791 2. Indictis circensibus Theophilus jubet Leoni Chamædraconi protovestiarario suo, multitudine ut candelabrum afferat, quod in Leonis Armenii cæde fuerat gladio conscissum. Actis circensibus senatum omnem ad se convocat in locum quem Sessum vocant. Productoque candelabro ac illis ostenso, querit: *Qui in templum Domini ingressus christum Domini peremit, qua dignus pœna est?* Respondit senatus: *Domine, reus mortis est*. Moxque præfecto iubet ut eos, qui cum Michaele patre suo Leonem sustulerant, tentos in Circi funda capite plectat, multa licet objectantes, dicentes injustam esse sententiam. *Non enim*, aiebant, *imperator, nisi patri tuo essemus auxiliati, tu in throno sedisses*. Inque eum modum sub omnium oculis capite plexi sunt, eo quidem prætextu quod in templo Domini ausi essent cædem patrare, revra autem idcirco quia hæretica pravitate sodalem, parique ad impietatem sensu, nece sustulissent. Adhærebat enim scelestus homo Deo execrabili illius hæresi et a pietate abhorrebat: qui nimirum imaginum alias evelleret, alias effoderet, monachosque pietate claros exsilio multare ac verberibus aliisque cruciatibus dehonestaret.